



Ministério da Saúde
Secretaria de Atenção Especializada à Saúde
Instituto Nacional de Câncer
Coordenação de Administração Geral
Divisão de Suprimentos
Serviço de Compras

NOTA INFORMATIVA Nº 1293/2023-INCA/SECOM/INCA/DISUP/INCA/COAGE/INCA/SAES/MS

PLANILHA DE ORÇAMENTO
(Art. 25, §7º, da Lei nº 14.133/21)

Data base: 21/02/2025

ITEM	CÓDIGO INCA	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE INCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL INCA
1	A00056	Algodão ortopédico, em mantas de algodão cru, C/ 15cm x 100cm, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem com 12 rolos.	BR0448249	UN	1.400	R\$ 27,4000	R\$ 38.360,0000
2	A02025	Curativo 13cm x 18cm (medida aproximada) - em poliuretano estéril - semi-impermeável - fixação tipo band-aid ou moldura - transparente - descartável.	BR0483379	UN	24.000	R\$ 9,3200	R\$ 223.680,0000
3	A02023	Curativo 5cm x 7cm (medida aproximada) - em poliuretano estéril - semi-impermeável - fixação tipo band-aid ou moldura - transparente - descartável.	BR0483370	UN	120.000	R\$ 1,3700	R\$ 164.400,0000
4	A00367	Curativo 7,6cm x 20,3cm (medida aproximada) - não aderente - composto por tela de acetato de celulose, impregnada c/emulsão de petrolatum solúvel em água - descartável - estéril.	BR0483376	UN	28.000	R\$ 11,6000	R\$ 324.800,0000
5	A02026	Curativo em poliuretano transparente, medindo 10cm X 12 a 13cm, semi-impermeável, fixação tipo band-aid ou moldura, estéril, descartável.	BR0483377	UN	75.000	R\$ 11,3500	R\$ 851.250,0000
6	A15153	Curativo tipo oclutor, adulto, em tecido não viscase, com medidas aproximadas de 8cm x 6cm, em formato ovalado, com bordas adesivas acrílicas e hipoalergênica, com compressa interna de viscase não adesiva e filme de polietileno, de coloração castor, anatômico, uso individual, não estéril, descartável.	BR0479674	UN	310	R\$ 3,6000	R\$ 1.116,0000
7	A15154	Curativo tipo oclutor, pediátrico, em tecido não viscase, com medidas aproximadas de 6,3cm x 4,5cm, em formato ovalado, com bordas adesivas acrílicas e hipoalergênica, com compressa interna de viscase não adesiva e filme de polietileno, de coloração castor, anatômico, uso individual, não estéril, descartável.	BR0479675	UN	250	R\$ 3,3000	R\$ 825,0000
8	A00451	Esparadrapo 10cm x 4,5m - c/dorso em tecido de algodão impermeabilizado em uma das faces - massa adesiva à base de óxido de zinco - c/boa aderência - enrolação em carretel plástico - c/capa de proteção - branco.	BR0437860	RL	8.000	R\$ 15,9900	R\$ 127.920,0000
9	A08691	Fita cirúrgica 12mm x 10m - p/curativos - microporosa em rayon de viscase não tecido - c/adesivo acrílico hipoalérgico - branca.	BR0437866	RL	1.600	R\$ 4,4800	R\$ 7.168,0000
VALOR TOTAL QUE A INSTITUIÇÃO SE DISPÕE A PAGAR							R\$ 1.739.519,0000

Júlio César Moreira dos Santos
Chefe Substituto do Serviço de Compras
Portaria SAA nº 648, de 13 de Setembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União
em 15 de Setembro de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Janaina Santos Sampaio, Chefe do Serviço de Compras**, em 21/02/2025, às 15:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#); e art. 8º, da [Portaria nº 900 de 31 de Março de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0045303786** e o código CRC **FFB19489**.

Serviço de Compras - SECOM/INCA
Rua Marquês de Pombal, nº 125 - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20230-240
Site